
Repub b l i ca  I t a l i ana

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 33 del 6 febbraio 2020.

“Istituzione  task  force  presso  il  Dipartimento  regionale  delle  attività 

produttive per attività di rendicontazione relative al P.O. FESR 2014/2020” 

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28;

VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n.2; 

VISTA la legge regionale  16 dicembre 2008, n.19 e successive modifiche e 

integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il  D.P.Reg.  27  giugno 2019,  n.  12  concernente:  “Regolamento  di 

attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell'articolo  13,  comma  3,  della  legge  regionale  17  marzo  2016,  n.3. 

Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e 

successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il proprio Regolamento interno;

VISTO il vigente contratto collettivo regionale di lavoro del personale non 

dirigenziale della Regione Siciliana;

VISTA la nota prot. n. 19949 del 4 dicembre 2019, con la quale il Presidente 

della  Regione  trasmette,  per  l'esame  della  Giunta  regionale,  la  proposta 

dell'Assessore regionale per le attività produttive di cui alla nota prot. n. 5081 

del 7 novembre 2019 e relativi atti  acclusi,  concernente la costituzione di 

un'apposita  task force,  mediante assegnazione straordinaria e temporanea di 

personale regionale  di  ruolo,  con qualifica di  funzionario  e  istruttore,  cui 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 1 di 4 



Repub b l i ca  I t a l i ana

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

affidare  il  compito  di  supportare  il  Dipartimento  regionale  delle  attività 

produttive nelle  attività di  rendicontazione,  monitoraggio e controllo  delle 

Misure del P.O. FESR Sicilia 2014/2020, allo stesso assegnate;

CONSIDERATO che, nella citata nota n. 5081/2019, l'Assessore regionale 

per le attività produttive rappresenta, in particolare, che il Dirigente generale 

del Dipartimento regionale delle attività produttive, con l'allegata relazione 

prot. n. 4981 del 31 ottobre 2019, evidenzia la grave carenza di personale in 

cui versa il Dipartimento medesimo, che, ad oggi, rischia di compromettere 

la  delicata  quanto  complessa  attività  di  gestione  e  rendicontazione  delle 

ingenti risorse comunitarie, statali e regionali,  assegnate al Dipartimento a 

valere sul P.O. FESR 2014/2020, e, pertanto, il succitato Dirigente generale 

ritiene necessario, al riguardo, provvedere con urgenza alla costituzione di 

una apposita  task force, mediante l'assegnazione straordinaria e temporanea 

di personale regionale di ruolo, il cui fabbisogno è stato stimato in 28 unità 

lavorative aggiuntive; 

CONSIDERATO  che  il  succitato  Assessore,  nella  medesima  nota  n. 

5081/2019, rappresenta, altresì,  che il predetto valore di unità lavorative è 

desumibile  dallo  studio  condotto  dal  Dipartimento  regionale  delle  attività 

produttive, con il  supporto di 'Deloitte Consulting S.p.A.',  le cui esigenze 

sono state stimate da un apposito  focus che ha valutato il  fabbisogno del 

personale in relazione alle singole azioni del P.O. FESR Sicilia 2014/2020 di 

competenza dipartimentale; che, per maggiore certezza, sono state prese in 

considerazione  le  attività  dei  procedimenti  amministrativi  conducenti 

all'attuazione del programma e, sulla base della specificità di tali fasi, sono 

state individuate le figure, suddivise tra funzionari e istruttori del personale 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 2 di 4 



Repub b l i ca  I t a l i ana

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

regionale di ruolo;

VISTA la successiva nota prot. n. 5473 del 31 gennaio 2020 con la quale il 

Dirigente  generale  del  Dipartimento  regionale  delle  attività  produttive 

conferma l'attualità della proposta in argomento, evidenziando che la stessa è 

resa ancora più cogente a causa del pensionamento, nell'anno 2020, di n. 12 

unità di personale, dato, quest'ultimo, che costituisce elemento di ulteriore 

criticità, se corredato ai maggiori target di spesa previsti per gli anni 2020-

2021 e 2022 ed assegnati alla medesima Autorità di Gestione;

RITENUTO  di  condividere  la  superiore  proposta  e  di  istituire presso  il 

Dipartimento regionale delle attività produttive, per la durata di un anno, sino 

al 31 dicembre 2020, un'apposita task  force per le attività di rendicontazione 

relative al P.O. FESR 2014/2020, dando mandato al Dipartimento regionale 

della  funzione  pubblica  e  del  personale,  dell'Assessorato  regionale  delle 

autonomie  locali  e  della  funzione  pubblica,  di  porre  in  essere  gli 

adempimenti consequenziali, 

D E L I B E R A

per quanto esposto in preambolo, di condividere la proposta dell'Assessore 

regionale  per  le  attività  produttive,  di  cui  alla  nota  prot.  n.  5081  del  7 

novembre 2019 e relativi atti acclusi, ed alla successiva nota prot. n. 5473 del 

31  gennaio  2020,  costituenti  allegato  alla  presente  deliberazione,  e  di 

istituire, per la durata di un anno, sino al 31 dicembre 2020, un'apposita task 

force,  mediante l'assegnazione straordinaria di personale regionale di ruolo, 

con qualifica di funzionario e istruttore, cui affidare il compito di supportare 

il  Dipartimento  regionale  delle  attività  produttive  nelle  attività  di 

rendicontazione, monitoraggio e controllo delle Misure del P.O. FESR Sicilia 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 3 di 4 



Repub b l i ca  I t a l i ana

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

2014/2020, allo stesso assegnate, dando mandato al Dipartimento regionale 

della  funzione  pubblica  e  del  personale,  dell'Assessorato  regionale  delle 

autonomie  locali  e  della  funzione  pubblica,  di  porre  in  essere  gli 

adempimenti consequenziali. 

       Il Segretario   Il Presidente

MTC/          BUONISI                                                 MUSUMECI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 4 di 4 


















































































































